۱- استقرار دیکتاتوری رضا خان، پیشین، صفحه ۵۶. ملک الشعرا‌ی بهار، تاریخ مختصر احزاب سیاسی ایران، شرکت سهامی کتاب‌های جیبی، ۱۳۵۷، صفحه ۹۵.

مستخدمان اداره‌ی دارایی و بودجه کشور را داشت. در ضمن حق تهیه طرح‌های مبنی بر تغییر قوانین مالی و امور اقتصادی و غیر آن‌هم به او واگذار شد. یک هیات نظامی آمریکایی در مارس ۱۹۴۳ (اسفند ۱۳۲۱) از سوی وزارت جنگ آمریکا به ایران گسیل شد. این کار هم با موافقت دولت قوام انجام گرفت. باز هم بنا به دعوت قوام یک سرهنگ آمریکایی به نام شوارتسکف^(۱) برای اداره‌ی امور ژاندارمری وارد ایران شد^(۲). اقدام‌های عوارض ویرانگر میلسپو در اقتصاد ایران به جایی رسید که در اثر تظاهرات مردم دوباره میلسپو از ایران اخراج شد.

میلسپو در ۱۹۴۶ (۱۳۲۵ خورشیدی) کتابی به نام «آمریکایی‌ها و ایرانیان» منتشر کرد. او تایید کرد که ایران را نباید به حال خود گذاشت و ضرورت دارد نظارت خارجی باید به نام «کمک به ایران» عنوان شود. طبق طرح او تمام ارگان‌های اجرایی باید در دست دولت آمریکا متمرکز شود و تنها باید زیر رهبری آن دولت قرار گیرد.

قوام در کابینه دست برد و دو نفر دیگر از دموکرات‌ها (حزب خودش) را مشاور خود کرد. به سردار فاخر حکمت یاری داد تا رییس مجلس بشود... به لایحه مذاکره برای خرید ۱۰ میلیون دلار اسلحه از ایالات متحده کمک کرد...^(۱) روزنامه‌ی ارس چاپ تهران در تاریخ ۳۰ ژانویه ۱۹۴۷ (۱۰ بهمن ۱۳۲۵) نوشت: در صورتی ایالات متحده با پرداخت قرضه مورد نظر ۲۵۰ میلیون دلار موافقت خواهد کرد که دولت ایران به فعالیت حزب توده ایران و سازمان‌های کارگری پایان دهد، در مجلس دوره‌ی پانزدهم اکثریت نمایندگان مورد اعتماد آمریکا باشند و پول‌ها را با نظر هیات آمریکایی که بعدها به ایران اعزام خواهند شد به مصرف برساند.